
Contu Sabrina Componente P

Oggetto: Individuazione del referente per la redazione e pubblicazione della
Programmazione triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e del Programma
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019/2020.

Passino Paolo

Pistidda Giovanni Componente P

Presidente

Presiede la seduta il Presidente del Parco Paolo Passino.

E’ presente il Sindaco del Comune di Quartu S.E. Stefano Delunas.

E’ presente il Direttore del Parco Dott. Agr. Claudio Maria Papoff  e, in qualità di
segretario verbalizzante, la Dott.ssa Illena Sacconi.

Il Presidente constatata la presenza del quorum funzionale, dichiara aperta la seduta.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
PREMESSO CHE:

l’art. 21 del  D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., “Programma degli acquisti e programmazione-
dei lavori pubblici”, prevede chele amministrazioni aggiudicatrici adottano il
programma biennale degli acquisti di beni eservizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel
rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti
locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria
degli enti;

P

Deliberazione del Consiglio Direttivo

n. 10   del  05-07-2018

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese di luglio alle ore 15:30 presso la Sede del
Parco “Edificio Sali Scelti” si è riunito il Consiglio Direttivo del Consorzio del Parco Naturale
Regionale “Molentargius-Saline”, costituito tra la Provincia di Cagliari e i Comuni di Cagliari,
Quartu Sant’Elena, Quartucciu e Selargius.

Sono presenti i Sigg.ri:



        Il segretario verbalizzante
f.to  Illena Sacconi

ai sensi dell’art. 170 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., il documento unico di-
programmazione dell’Ente (DUP) deve essere presentato all’Assemblea entro il 31
luglio di  ciascun esercizio finanziario;
il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto-
dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23
giugno 2011, n. 118 e s.m.i. e racchiude al suo interno la programmazione dei lavori
pubblici e degli acquisti di forniture e servizi;

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14
“Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

RILEVATO CHE, ai sensi dell’art. 3, comma 14, e dell’art. 6, comma 13, del suddetto Decreto
l’Ente Parco deve provvedere all’individuazione di un REFERENTE cui affidare la redazione e
pubblicazione della programmazione triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e del
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019/2020;

RITENUTO, pertanto, provvedere alla individuazione del REFERENTE per la redazione e
pubblicazione della programmazione triennale 2017/2019 e dell’elenco annuale dei lavori
pubblici nella persona del Dott. Claudio Maria Papoff, Direttore dell’Ente Parco;

VISTI
 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;-
 il D.Lgs. n. 267/2000;-

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi degli artt. 49 e
147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

DI INDIVIDUARE nella persona il Dott. Agr. Claudio Maria Papoff, Direttore del’Ente Parco, il
REFERENTE cui affidare la redazione e pubblicazione della programmazione triennale dei
lavori pubblici 2019/2021 e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi
2019/2020;

DI DICHIARARE, con separata votazione,  il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi del 4 comma dell'art. 134 del D.lgs n. 267/2000.

Il Presidente
f.to  Paolo Passino

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO n.10 del 05-07-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 2



f.to  Illena Sacconi

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n. 10   del  05-07-2018

Proposta di deliberazione del consiglio direttivo n.11  del 05-07-2018

Pareri sulla proposta

PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole
(art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Attestato Pubblicazione

La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio online del Consorzio dal
18-07-2018 al 02-08-2018, sul sito web del consorzio www.parcomolentargius.it e
viene trasmessa agli Enti Consorziati per la pubblicazione ai rispettivi albi online.

Copia ad uso amministrativo.

Data: 05-07-2018 Il Responsabile del Settore

Data: 05-07-2018

Il Responsabile del Settore
f.to  Claudio Maria Papoff

PARERE DI Regolarita' contabile:  Favorevole
(art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO n.10 del 05-07-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 3

http://www.parcomolentargius.it

